
1 
 

RÁMCOVÁ DOHODA 
 
mezi: 
 
Obchodní firma: SEKK spol. s r. o. 
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl C vložka 8588 
IČO: 64824195 
DIČ: CZ64824195 
Sídlo: Arnošta z Pardubic 2605, 530 02 Pardubice  
Zástupce: Ing. Marek Budina, jednatel  
web: www.sekk.cz 
 
dále jen „poskytovatel EHK“ 
 
a 
 
Název:  Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,  
oddíl B, vložka 2333 
IČO:   26000202 
DIČ:   CZ699004900 
Sídlem:   Purkyňova 446, 547 01 Náchod  
Zastoupena:  RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  78-8883900227/0100 
ID datové schránky: dn9ff92 
 
 
Kontaktní osoba ve věcech dohody: 
…………………………………………………………………………………………………… 
 
Dále jen „kupující“ 
společně též jako „účastníci dohody“  
 

1. Vymezení pojmů 
1. Externí hodnocení kvality (EHK) je zkoušení způsobilosti (vyhodnocení výkonnosti účastníka 

vůči předem stanoveným kritériím pomocí mezilaboratorního porovnávání) v oblasti laboratorní 
medicíny tak, jak tuto činnost definuje norma ČSN EN ISO/IEC 17043:2010. 

2. Zákazník je subjekt, který provádí úhrady služeb poskytovaných poskytovatelem EHK danému 
účastníkovi nebo účastníkům. 

3. Účastník je konkrétní pracoviště, které se účastní externího hodnocení kvality (EHK) a má identické 
IČO jako zákazník. Počet účastníků jednoho zákazníka není omezen. Jednotliví účastníci mají 
přidělen jednoznačný identifikační kód od poskytovatele EHK.  

4. Plán externího hodnocení kvality na rok rrrr (Plán EHK rrrr) je dokument, který vydává 
poskytovatel EHK a který kompletně popisuje služby, poskytované společností poskytovatele 
v jednom kalendářním roce (kde rrrr je rok, pro který je tento plán platný). 

5. Objednávkový software je webová aplikace, která slouží jako komunikační nástroj mezi účastníky 
a poskytovatelem. Je dostupná online pro registrované účastníky, registraci zřizuje poskytovatel 
EHK.  

 
2. Předmět dohody 
1. Předmětem dohody je rámcová úprava vzájemných práv a povinností účastníků dohody při 

uzavírání jednotlivých dílčích smluv k zajištění EHK na roky 2023, 2024, 2025, 2026 a 2027, 



2 
 

uzavřených na základě této dohody, a to v rozsahu dle výsledků veřejné zakázky s evidenčním 
číslem 042/VS/2023/VZMR.  

2. Předmětem plnění jednotlivých smluv („realizačních dohod“) je poskytnout služby jednotlivým 
účastníkům za podmínek stanovených v dokumentu Plán EHK rrrr.  

 
3. Realizační dohoda 

1. Na základě rámcové dohody budou uzavírány jednotlivé realizační dohody mezi poskytovatelem 
EHK a kupujícím pro konkrétní rok, tj. každý rok bude uvařena kupní smlouva, jejíž přílohou bude 
Plán EHK rrrr. Realizační dohoda je uzavřena okamžikem jejího podpisu poskytovatelem EHK a 
kupujícím.  

 
4. Objednávky 

1. Účastníci si služby poskytovatele EHK objednávají v Objednávkovém software poskytovatele 
EHK.   

 
5. Dodací podmínky 
1. Poskytovatel EHK se zavazuje poskytnout objednané služby v souladu s dokumentem Plán EHK 

rrrr a dodat předmět služby do místa určeného účastníkem v Objednávce. 
 
6. Platební podmínky 
1. Faktury musí poskytovatel EHK zasílat na e-mailovou adresu:  fakturace@nemocnicenachod.cz  
2. Faktury budou splatné ve lhůtě 30 (třicet) dnů ode dne jejich vystavení. Doba splatnosti je sjednána 

s ohledem na ustanovení § 1963 odst. 2 občanského zákoníku s ohledem na povahu plnění předmětu 
dohody, s čímž účastníci podpisem dohody výslovně souhlasí.  

 
7. Práva a povinnosti účastníků dohody 

1. Poskytovatel EHK prohlašuje, že poskytnuté služby neporušují žádná práva třetích osob k patentu 
nebo k jiné formě duševního vlastnictví. Poskytovatel dále prohlašuje, že má veškerá nezbytná 
oprávnění k předmětům duševního vlastnictví, jakož i příp. licenční oprávnění. 

2. Poskytovatel EHK se zavazuje zajistit utajování důvěrných a utajovaných informací všemi 
pracovníky a rovněž i dalšími osobami, které pověří dílčími úkoly v souvislosti s realizací dohody. Za 
důvěrné informace se považují veškeré informace, které jsou jako důvěrné označeny anebo jsou 
takového charakteru, že mohou v případě zveřejnění přivodit účastníkům újmu, bez ohledu na to, zda 
mají povahu osobních, obchodních či jiných informací. 

3. Účastníci dohody se pro případ zpracování osobních údajů vycházejícího z plnění povinností dle 
dohody zavazují zavést vhodná technická a organizační opatření tak, aby dané zpracování splňovalo 
požadavky Nařízení (EU) č. 2016/679 (GDPR) a aby byla zajištěna ochrana práv subjektů údajů.  
 
4. Kupující si vyhrazuje právo nevyčerpat celou hodnotu této rámcové dohody dle ustanovení čl. 8 

odst. 3.  
 
8. Ostatní ujednání 
1. Kupující i poskytovatel mají právo od dohody odstoupit, jestliže kupující či poskytovatel vstoupí 

do likvidace, je-li na jeho majetek prohlášen konkurz nebo byl-li zamítnut návrh na prohlášení 
konkurzu na jeho majetek, jestliže tento nepostačuje ani ke krytí nákladů konkurzního řízení. 
 

2. Rámcová dohoda může být ukončena výpovědí ze strany kupujícího nebo poskytovatele EHK bez 
udání důvodu, kdy výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po měsíci, ve kterém byla výpověď druhé straně doručena.  

 
3. Tato Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. 48 měsíců ode dne nabytí její platnosti a 

účinnosti, resp. do vyčerpání prostředků určených na tuto Rámcovou smlouvu ve výši 
1 998 000,-Kč bez DPH, podle toho, která skutečnost nastane dříve. Tato Rámcová smlouva 

mailto:fakturace@nemocnicenachod.cz


3 
 

nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami, resp. dnem podpisu 
poslední Smluvní strany. 
 

4. V případě, že budou některá ustanovení této Rámcové smlouvy zrušená, neplatná či 
nevynutitelná, nezpůsobí neplatnost či nevymahatelnost celé Rámcové smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují nahradit zrušené, neplatné nebo nevynutitelné ustanovení novým 
ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto 
Rámcovou smlouvou jako celku. Analogicky bude postupováno, jestliže se ukáže, že Rámcová 
smlouva obsahuje mezery. V případě, že takováto mezera nemůže být vyplněna výkladem, 
Smluvní strany jsou povinny spolupracovat na vytvoření odpovídajícího dodatku k této 
Rámcové smlouvě 
 

5. Vztahy touto dohodou neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a 
ostatních právních předpisů České republiky. 

6. Tato dohoda smí být měněna pouze písemnými dodatky, vyjadřujícími shodnou vůli obou 
smluvních stran. 
 

7. Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Prodávající/poskytovatel EHK a kupující obdrží každý po jednom stejnopisu.  
 

8. Účastníci prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli, a shledali, že její obsah přesně 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichž dosažení svým jednáním 
sledovali, a proto ji níže, prosti omylu, lsti a nikoliv v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek 
pro jednoho z účastníků, na důkaz toho podepisují. 

 
Přílohy:  
Vzor smlouvy o poskytování EHK na 1 rok 
Vzor dokumentu Plán EHK 2023 
Ekologický předpis cizí subjekty 
 
V Pardubicích dne 06.12.2023 V Náchodě dne 30.11.2023 

 

 

 .............................................................  .............................................................  
 
SEKK spol. s r. o. Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Ing. Marek Budina RNDr. Bc. Jan Mach 
jednatel předseda správní rady  
Poskytovatel EHK 1 Kupující  

                                                      
  


	RÁMCOVÁ DOHODA
	1. Vymezení pojmů
	1. Externí hodnocení kvality (EHK) je zkoušení způsobilosti (vyhodnocení výkonnosti účastníka vůči předem stanoveným kritériím pomocí mezilaboratorního porovnávání) v oblasti laboratorní medicíny tak, jak tuto činnost definuje norma ČSN EN ISO/IEC 170...
	2. Zákazník je subjekt, který provádí úhrady služeb poskytovaných poskytovatelem EHK danému účastníkovi nebo účastníkům.
	3. Účastník je konkrétní pracoviště, které se účastní externího hodnocení kvality (EHK) a má identické IČO jako zákazník. Počet účastníků jednoho zákazníka není omezen. Jednotliví účastníci mají přidělen jednoznačný identifikační kód od poskytovatele ...
	4. Plán externího hodnocení kvality na rok rrrr (Plán EHK rrrr) je dokument, který vydává poskytovatel EHK a který kompletně popisuje služby, poskytované společností poskytovatele v jednom kalendářním roce (kde rrrr je rok, pro který je tento plán pla...
	5. Objednávkový software je webová aplikace, která slouží jako komunikační nástroj mezi účastníky a poskytovatelem. Je dostupná online pro registrované účastníky, registraci zřizuje poskytovatel EHK.
	2. Předmět dohody

	3. Realizační dohoda
	1. Na základě rámcové dohody budou uzavírány jednotlivé realizační dohody mezi poskytovatelem EHK a kupujícím pro konkrétní rok, tj. každý rok bude uvařena kupní smlouva, jejíž přílohou bude Plán EHK rrrr. Realizační dohoda je uzavřena okamžikem jejíh...
	4. Objednávky
	1. Účastníci si služby poskytovatele EHK objednávají v Objednávkovém software poskytovatele EHK.
	5. Dodací podmínky
	6. Platební podmínky

	7. Práva a povinnosti účastníků dohody
	1. Poskytovatel EHK prohlašuje, že poskytnuté služby neporušují žádná práva třetích osob k patentu nebo k jiné formě duševního vlastnictví. Poskytovatel dále prohlašuje, že má veškerá nezbytná oprávnění k předmětům duševního vlastnictví, jakož i příp....
	2. Poskytovatel EHK se zavazuje zajistit utajování důvěrných a utajovaných informací všemi pracovníky a rovněž i dalšími osobami, které pověří dílčími úkoly v souvislosti s realizací dohody. Za důvěrné informace se považují veškeré informace, které js...
	3. Účastníci dohody se pro případ zpracování osobních údajů vycházejícího z plnění povinností dle dohody zavazují zavést vhodná technická a organizační opatření tak, aby dané zpracování splňovalo požadavky Nařízení (EU) č. 2016/679 (GDPR) a aby byla z...
	8. Ostatní ujednání



